
Pagina 1 di 3

REGIONE CALABRIA
AZIENDA OSPEDALIERA "PUGLIESE - CIACCIO"

88100 CATANZARO
Regione Calabria

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(Decreto del Presidente della Giunta Regionale N° 53 del 23 maggio 2017)

DELIBERA N. 94/2019 del 15/02/2019

Struttura Proponente: Area Risorse Umane

Oggetto: Ammissione Candidati Concorso Pubblico, per titoli e esami, per la copertura di n. 4 posti di
Dirigente Medico di Urologia ruolo sanitario, a tempo indeterminato.

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, attesta
che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del procedimento
Dott.ssa Laura Fondacaro

Il Dirigente Responsabile della Struttura
Dott.ssa Maria Pia De Vito

Il Dirigente Area Risorse Finanziarie
Avv. Walter Tallerico

Il Direttore Amministrativo
Dott. Antonio Mantella

Il Direttore Sanitario
Dott. Nicola Maurizio Salvatore Pelle



Pagina 2 di 3

 

PREMESSO che con deliberazione n.320/2018 del 01/08/18, questa Azienda Ospedaliera ha indetto concorso pubblico, per
titoli ed esami, per l'assunzione in servizio a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 4 posti  Dirigente Medico – ruolo
sanitario – disciplina di Urologia  ;

ACCERTATO che il bando di concorso pubblico è stato pubblicato sul B.U.R. Calabria n. 83 del 6 agosto   2018, parte III, e
per estratto nella Gazzetta Ufficiale n. 70 del 04/09/2018 e prevedeva come termine ultimo per la presentazione delle
domande di partecipazione il 4 ottobre  2018;

ACCERTATO che il relativo bando è stato pubblicato sul sito Web dell’Azienda alla sezione Concorsi e Avvisi;

CONSTATATO che per l’ammissione al concorso, oltre al possesso dei requisiti generali previsti dalla normativa

concorsuale vigente alla data di indizione, sono richiesti i seguenti requisiti specifici :

- a) Laurea in Medicina e Chirurgia;

- b) Specializzazione nella disciplina in oggetto del concorso ovvero specializzazione in una delle discipline riconosciute
equipollenti ai sensi del Decreto Ministeriale 30 gennaio 1998 e successive modifiche e integrazioni,

- c) Iscrizione all'albo dell'Ordine dei Medici Chirurghi, attestata da certificazione in data non anteriore a sei mesi rispetto
a quella di scadenza del presente bando.

Il personale del ruolo sanitario, in servizio di ruolo alla data di entrata in vigore del D.P.R. 10 dicembre 1997 n. 483, è
esentato dal requisito della disciplina relativa al posto di ruolo già ricoperto alla predetta data presso l'Azienda Sanitaria o
l'Azienda Ospedaliera diverse da quelle di appartenenza:

ATTESTATO che occorre procedere all’ammissione candidati;

DATO ATTO che sono pervenute n. 18 istanze di partecipazione, appartenenti ai seguenti candidati di seguito riportati:
    
    

 

COGNOME NOME DATA E LUOGO DI NASCITA
AZZARITO GIUSEPPINA 11/06/1979 LAMEZIA TERME (CZ)
BOVE ALFREDO MARIA 18/06/1985 BELVEDEREMARITTIMO
CAMPANELLI MANUEL 26/06/1985 TORINO
CICIONE ANTONIO FRANCESCO M. 06/10/1980 LAMEZIA TERME
D'AGOSTINO DANIELE 23/11/1982 BENEVENTO
GARCEA DOMENICO 10/05/1966 SELLIA MARINA (CZ)
IERARDI GIUSEPPE 23/06/1972 CROTONE
LA FACE SABRINA 26/11/1984  CASTROVILLARI  (CS)
LANOCE EUGENIO 11/12/1978 CROTONE
LETO ANTONINO 13/10/1983 CATANZARO
MADEO IMMACOLATA 03/06/1982 ROSSANO (CS)
MANNO STEFANO 4/02/1985 CATANZARO
MELANI ELISA 22/12/1985  LA SPEZIA CHIRURGIA
MUSCARA' GRAZIELLA 19/07/1986       SCILLA
PAIOLO ELISA 23/11/1983     MONTEFIASCONE(vt)
SCAFURO CHIARA 31/07/1987   AVELLINO
SURIANO FRANCESCA 21/04/1981 S. GIOVANNI BIANCO
UMBACA VINCENZO 01/01/1965 CAULONIA (RC)   

    
    

 

RILEVATO che tutti i candidati in possesso dei requisiti richiesti dal bando di concorso, valevoli per la valutazione e la verifica dei titoli di carriera, possono essere ammessi alla partecipazione del concorso de quo ad eccezione escludere della candidata Dott.ssa Elisa Melani in possesso  della specializzazione in Chirurgia Generale non equipollente alla specializzazione in urologia;
 
VISTO il bando di concorso;
VISTO il CCNL della Dirigenza Medica;
VISTO il D.P.R. n. 483/1997;
VISTO il D. Lgs n. 165 del 30/03/2001;
ATTESTATO che il presente provvedimento, nella forma e nella sostanza è conforme alla legge, regolamenti o accordi contrattuali ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni di legge;   

    

 

                                                        
PROPONE
per quanto espresso in premessa, che qui deve intendersi integralmente ripetuto e confermato, di :
- ammettere al concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno e a rapporto di lavoro esclusivo di n. 4 Dirigente Medico - ruolo sanitario - disciplina urologia, tutti i candidati che  risultano essere in possesso di tutti i requisiti richiesti dal bando;
- escludere la candidata Dott.ssa Elisa Melani in quanto in possesso della specializzazione in Chirurgia Generale non equipollente alla specializzazione in urologia;
   

IL DIRETTORE GENERALE

Letta e Valutata la summenzionata proposta di delibera, presentata dal Responsabile del Procedimento;
Vista l'istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento;
Preso Atto di quanto dichiarato dal Responsabile del Procedimento in ordine alla legittimità della presente proposta

DELIBERA

Di far propria la proposta su riportata nei termini indicati.

DIRETTORE GENERALE
F.to Dott. Giuseppe Panella



Pagina 3 di 3

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


